
 

 

Bojszowy, 17.11.2017r. 

ZP.271.8.2017 

Wykonawcy zainteresowani 

postępowaniem o udzielenie 

przedmiotowego zamówienia 

publicznego  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Bojszowy,  jednostek 

organizacyjnych gminy oraz Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.”   

 Zgodnie z art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2017r., poz. 1579 ) poniżej udzielam wyjaśnień na przesłane przez Wykonawcę w dniu 15.11.2017r. 

następujące pytania:  

 
 

Pytanie 1.  

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony 

Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla 

punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 



 

 

 - numer PPE 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży   energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane 

skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

W/w dokumenty zostaną przekazane Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

Pytanie 2.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia dot. PPE „PULSATOR“ ponieważ taki punkt poboru 

energii elektrycznej nie został ujęty w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź: 

PPE „Pulsator” został ujęty w załączniku nr 1 do SIWZ – tabela 2. 2. Obiekty Administracji Publicznej i 

Jednostek Organizacyjnych Gminy Bojszowy (taryfa C11, C21, G11) w punkcie 16.  

Pytanie 3.  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi 

przez właściwego OSD?  

Odpowiedź: 

Tak, są zgodne. 

Pytanie 4.  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 

ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdziału III pkt 6 SIWZ Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego 

pełnomocnictwa, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do umowy sprzedaży. 

 



 

 

 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 

zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdziału XVI pkt 2 SIWZ z Gminą Bojszowy oraz każdą jednostką organizacyjną 

gminy i Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o., zostanie zawarta oddzielna umowa na 

dostawę energii elektrycznej.  

Każda ze stron zawierająca z Wykonawcą umowę na dostawę energii elektrycznej dysponuje tytułem 

prawnym do obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ). 

Pytanie 6.  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 

korespondencyjną. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie 7.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, 

dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?  

Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych? 

 



 

 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający posiada umowę kompleksową wyłącznie dla PPE „Pulsator”, dla pozostałych 

punktów PPE zawarto umowy rozdzielone. 

b)  Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy wyłącznie dla PPE 

„Pulsator”. 

c)  Umowy dystrybucyjne (rozdzielone) zawarte są na czas nieokreślony. 

d)  Zgodnie z zapisami rozdziału III pkt 9 SIWZ termin obowiązywania umowy dla punktu 

„PULSATOR” – na czas nieokreślony z 2 tygodniowym terminem wypowiedzenia. 

e)  Nie. Rozwiązanie umów nastąpi na warunkach określonych w rozdziale III pkt 6 SIWZ. 

f)   Nie. Rozwiązanie umów nastąpi na warunkach określonych w rozdziale III pkt 6 SIWZ.\\ 
 

g)   Nie, Zamawiający nie zawarł takich umów. 

Pytanie 8.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za 

zakupioną energię elektryczną.  

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym 

subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek 

organizacyjnych/grup fakturowych ?  

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym 

subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 

organizacyjnych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdziału XVI pkt 2 SIWZ z Gminą Bojszowy oraz każdą jednostką organizacyjną 

gminy i Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o., o których mowa w rozdziale III zostanie 

zawarta oddzielna umowa na dostawę energii elektrycznej. Wykonawca będzie zobowiązany do 

prowadzenia odrębnych rozliczeń za zakupioną energię elektryczną  dla  gminy, jednostek gminnych i 

GPK Sp. z o.o.. 

Pytanie 9. 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje 

długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami Umowy sprzedaży energii elektrycznej, stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ, 

rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych 

układów pomiarowo - rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie 

z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, który wynosi 2 miesiące. 

Pytanie 10. Dot. Formularz ofertowy oraz wzór umowy § 6 ust. 6 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w 

jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 



 

 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności 

na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 

odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 

towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 

elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego 

zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty 

wystawienia”. 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia 

pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty 

uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 

zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób 

następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na zmodyfikowanie zapisów § 6 ust. 6 wzoru umowy sprzedaży energii 

elektrycznej.  

Pytanie 11. wzór umowy § 9 ust. 1b 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego 

punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie 

Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, 

które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej dodając w § 9 ust. 1 pkt b) 

zapis „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”. 

Pytanie 12. wzór umowy § 10 ust. 1 pkt. 1.1 i 1.2 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 

zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 

wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na zmodyfikowanie zapisów § 10 ust. 1 pkt. 1.1 i 1.2 wzoru umowy 

sprzedaży energii elektrycznej.  

Pytanie 13. wzór umowy § 10 ust. 3 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 



 

 

elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w 

postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się o wykreślenie przedmiotowego zapisu 

lub o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 

będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 

byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 

Zamawiający nie zgadza się na zmodyfikowanie zapisów § 10 ust. 3 wzoru umowy sprzedaży energii 

elektrycznej. 

Pytanie 14. 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty 

i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i 

karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest 

nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 

Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że  w razie naliczenia kar umownych, każdorazowo wystawi Wykonawcy notę 

obciążeniową.  

Pytanie 15. 

Wykonawca zwraca się z prośba o wyjaśnienie rozbieżności w podanych przez Zamawiającego danych : 

- W części III SIWZ Zamawiający podaje Całkowite Szacunkowe zużycie energii elektrycznej od 

01.01.2018 do 31.12.2018r. wynosi 2.506.614 kWh 

- W części IV SIWZ, umowie , formularzu ofertowym Zamawiajacy wskazuje termin realizacji 

zamówienia od 01.01.2018r. do 01.01.2019r. 

- W formularzu cenowym – kalkulacja Zamówienia, Zamawiający również wskazuje wolumen 

2.506.614 kWh  

- W załaczniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje 

łącznie szacowane zuzycie energii 2.506.614 kWh w okresie 01.01.2018-31.12.2019r.  

Proszę o podanie własciwego zużycia energii elektrycznej i okresu obowiązywania Zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiąjący wyjaśnia, że w części III SIWZ podano omyłkowo okres od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. 

Zamawiąjący zmienia SIWZ poprzez zmianę brzmienia ust. 2 rozdziału III na następujące: 

Całkowite szacunkowe zużycie energii [kWh] w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2019r. wynosi 

2.506.614 kWh. 

 

 

 

 
 

 


